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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy Pzp 

pn.: „Zakup sprzętu komputerowego i monitorów interaktywnych do zajęć w ramach 
projektu „Kształcenie w młodości- sukcesem w przyszłości””. 

 
 

MODYFIKACJA NR 2 i WYJAŚNIENIA NR 3 TREŚCI SWZ Z DNIA 05.11.2024 r. 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ 
w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:   

Pytanie nr 1: 
Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm., dalej jako „PZP”), wnoszę o dokonanie 
zmian w opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) w niniejszym postępowaniu, które w obecnej 
formie wskazuje funkcje oprogramowania dostępne wyłącznie u jednego producenta. 
Przedstawione wymagania stanowią istotne naruszenie zasad równego traktowania i uczciwej 
konkurencji, wynikających z przepisów PZP, w szczególności art. 99 ust. 4 oraz art. 16 pkt 1 i 
3 ustawy. 
W aktualnej treści OPZ zawarto wymagania dotyczące funkcji oprogramowania 
interaktywnego do monitorów, które spełnia wyłącznie jeden producent. Takie postanowienia 
naruszają zasadę uczciwej konkurencji, eliminując możliwość złożenia ofert przez innych 
wykonawców, którzy mogą zapewnić równoważne rozwiązania. Wymagania sformułowane w 
ten sposób ograniczają konkurencję i mogą prowadzić do nieuzasadnionego zawężenia kręgu 
wykonawców, co jest sprzeczne z zasadami postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego.  
W związku z powyższym wnoszę o udzielenie wyjaśnień: Czy Zamawiający dopuści 
oprogramowanie interaktywne do monitorów typu whiteboard o podobnych 
funkcjonalnościach, takich jak:  
1. gotowe elementy interaktywne, takie jak: kostki, spinner, zegar  
2. wbudowana aplikacja do sprawdzania pisowni tekstu, która „zamienia” napisaną formę 
wyrazu na poprawną  
3. efekty reflektora, lupy lub „znikającego” pióra, uruchamiane w oprogramowaniu  
4. możliwość wstawiania do treści lekcji zdjęć i grafik korzystających z licencji Creative 
Commons, która zachowuje prawa autorskie oraz umożliwia kopiowanie i rozpowszechnianie 
zdjęć i grafik. 
5. możliwość podziału ekranu np. na whiteboard i przeglądarkę internetową 
6. biblioteka gotowych zawartości i aktywności do wykorzystania podczas zajęć lekcyjnych. 
 
Ponadto w dn. 31.10.2024r. Zamawiający podtrzymał wymóg dostarczenia monitorów z 
certyfikatem Google EDLA. W odpowiedzi wyjaśnia: „Monitory interaktywne z certyfikatem 
EDLA poza funkcjonalnością wynikającą z wgranego oprogramowania producenta monitorów, 
oferują pełną integrację z Google Workspace, w tym z aplikacjami, takimi jak Dysk Google, 
Dokumenty Google, Arkusze Google i Prezentacje Google oraz korzystanie z 
preinstalowanych narzędzi, takich jak YouTube i Chrome. Oznacza to, że nauczyciele mogą 
łatwo uzyskać dostęp do swoich kont, plików i narzędzi do współpracy bezpośrednio z ekranu 
monitora, co znacznie ułatwia organizację lekcji i zarządzanie materiałami edukacyjnymi. 
Dzięki temu, nauczyciele mogą płynnie dołączać cyfrowe zasoby do swoich zajęć, co 
przekłada się na bardziej interaktywne i angażujące lekcje.” Aby nauczyciel mógł korzystać z 
pełni funkcjonalności, jakie gwarantuje certyfikat Google EDLA monitor musi mieć dostęp do 
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Internetu. Wobec tego niezrozumiały jest zapis w OPZ dotyczący wymagań oprogramowania: 
„Tworzenie materiałów lekcyjnych • Program do interaktywnych wyświetlaczy musi pozwalać 
na przygotowanie i prezentację treści lekcji lokalnie z dysku komputera. Niedopuszczalne są 
rozwiązania zdalne, chmurowe dostępne poprzez sieć Internet.” Powyższy zapis 
wyklucza się z udzieloną wcześniej odpowiedzią oraz ogranicza możliwość zaoferowania 
nowszego oprogramowywania, które umożliwia np. zapisywanie przygotowanych lekcji i 
prezentacji w chmurze, dzięki czemu po zalogowaniu się na indywidualne konto nauczyciel 
ma dostęp do własnych materiałów. W obecnych czasach jest to standard, a zapis o 
tworzeniu treści lokalnie z dysku komputera jest przestarzały, ponieważ nauczyciele często 
przygotowują zasoby do wykorzystania na lekcję z domu. W związku z tym wnoszę o 
dopuszczenie oprogramowania, które umożliwia pracę nie tylko z poziomu komputera, ale 
także w chmurze. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane funkcje i jednocześnie utrzymuje 
pozostałe wymagania.  
Odnośnie certyfikatu EDLA zamawiający informuje, iż certyfikat EDLA dotyczy monitorów 
interaktywnych, a nie dodatkowego oprogramowania w związku z powyższym Zamawiający 
podtrzymuje zapis opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 2: 
Zwracam się z prośba o wyjaśnienia zapisów dot. cz. 2 tj. zintegrowany czujnik NFC - pytanie 
jaki czujnik wymaga Zamawiający ?Zaoferowany monitor interaktywny powinien posiadać 
Certyfikat GOOGLE EDLA - proszę o wyjaśnienie z jakich systemów korzysta szkoła że 
wymaga dla monitora takiego certyfikatu , czy inny sprzęt sieciowy posiada takiego rodzaju 
certyfikaty, a może wystarczy funkcjonalność monitora aby miał możliwość instalowania 
aplikacji ze sklepu Google- w aktualnej sytuacji jest to wymóg nie adekwatny do przedmiotu 
zamówienia a ograniczający tylko uczciwą konkurencję......serwis w Polsce, certyfikowany 
zgodnie z normą ISO9001:2000 lub ISO 9001:2008 w zakresie urządzeń audiowizualnych. 
Jaki certyfikat ISO jest wdrożony u Zmawiającego że wymaga od oferenta - wymóg nie 
adekwatny ograniczający uczciwą konkurencję - proponuję zrezygnować z wymogu ISO dla 
serwisu. Aplikacja musi automatycznie sprawdzać pisownię tekstu w przynajmniej 
następujących językach polskim, ukraińskim, angielskim, niemieckim, hiszpańskim i rosyjskim 
- naprawdę Zamawiający wymaga jęz. rosyjskiego ?? to chyba jest ustawa w tej sprawie i 
określone kary - widać że Zamawiający bezkrytycznie skopiował zapisy folderu jednego 
konkretnego modelu jednego producenta - potwierdzając wcześniejsza tezę że opis jest 
zrobiony tylko pod jednego producenta 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza monitory interaktywne bez funkcji automatycznego 
sprawdzania pisowni języka rosyjskiego. 
Zamawiający podtrzymuje zapis certyfikatu ISO dla serwisu i jednocześnie dopuszcza 
certyfikat ISO 9001:2015. Zamawiający wymaga certyfikatu aby mieć pewność, że producent 
działa zgodnie z przyjętymi standardami i procedurami, a jakość produktu jest kontrolowana i 
utrzymywana na najwyższym poziomie . 
Zamawiający podtrzymuje zapis certyfikatu EDLA. 
 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Niniejsza modyfikacja treści SWZ nie powoduje 
zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 

…………………………………………………… 
(Podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 

Sporządzili: 

 M. Szymańska 

 D. Kunikowska 
         


